

Protokół Nr 114/2024
z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa
odbytego 6 lutego 2024 r. w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa
w trybie stacjonarnym

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Hawranek – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz goście wg załączonej listy. Przewodniczący po stwierdzeniu quorum o godz. 15.00 otworzył posiedzenie i powitał członków Komisji oraz gości.

Przewodniczący poinformował, że przebieg obrad posiedzeń komisji jest utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. Zarejestrowanie nagrania stanowi informację publiczną, w związku z tym może być udostępnione każdej osobie, która wystąpi o udostępnienie nagrania.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 851, 853 i 900) – druk nr 3953 z autopoprawką.
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa - druk nr 3954 z autopoprawką.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (wirydarz kościoła pw. św. Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej w Krakowie), w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (druk nr 3977).
4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 90% dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, od opłaty rocznej ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu częścią nieruchomości zagospodarowanej jako Cmentarz Kobierzyn - Lubostroń, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 3937).
5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 38 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Centrum A Nr 5 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3962).
6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 29 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Krakowiaków Nr 21 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3963).
7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przysługującego Gminie Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 1/2 części nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym nr 45 i częściami komórek lokatorskich, położonej w Krakowie przy ul. Rękawka (druk nr 3967).
8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przysługującego Gminie Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 1/4 części nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Kucharowo gm. Borne Sulinowo (druk nr 3978).
9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 11 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Krakowiaków Nr 44 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3979).

10. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, położonych w Krakowie w rejonie ul. Dąbskiej (druk nr 3980).
11. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 14 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Bohaterów Września Nr 11 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3981).
12. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 33 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Wandy nr 32 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3982).
13. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 5 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku przy ul. Grzegórzeckiej Nr 31 wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3983).
14. Opiniowanie dwóch wniosków w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego:
15. Opiniowanie jednego wniosku w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.
16. Sprawy bieżące.
17. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 851, 853 i 900) – druk nr 3953 z autopoprawką.

Projekt uchwały przedstawiła Renata Tchórzewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta.

W dyskusji udział wzięli: Józef Jałocha i Renata Tchórzewska.

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 851, 853 i 900) – druk nr 3953 z autopoprawką (Opinia Nr 2281/2024 z 6 lutego 2024 r.)**

Ad.2.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa - druk nr 3954 z autopoprawką.

Projekt uchwały przedstawiła Renata Tchórzewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 3 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa - druk nr 3954 z autopoprawką. (Opinia Nr 2282/2024 z 6 lutego 2024 r.)**

Ad.3

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (wirydarz kościoła pw. św. Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej w Krakowie), w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (druk nr 3977).

Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Piotrowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” i 2 osobach nie biorących udziału w głosowaniu **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (wirydarz kościoła pw. św. Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej w Krakowie), w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (druk nr 3977).** (Opinia Nr 2283/2024 z 6 lutego 2024 r.)

Ad. 4

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 90% dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, od opłaty rocznej ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu częścią nieruchomości zagospodarowanej jako Cmentarz Kobierzyn - Lubostroń, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 3937).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkiewicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta.

Komisja w obecności 8 członków Komisji, 8 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 90% dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie, od opłaty rocznej ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu częścią nieruchomości zagospodarowanej jako Cmentarz Kobierzyn - Lubostroń, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 3937).** (Opinia Nr 2284/2024 z 6 lutego 2024 r.)

Ad. 5

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 38 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Centrum A Nr 5 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3962).

Komisja w obecności 8 członków Komisji, przy 3 głosach „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 3 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **nie wydała opinii do projektu.**

Ad. 6.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 29 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Krakowiaków Nr 21 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3963).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkiewicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, przy 2 głosach „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **nie wydała opinii do projektu.**

Ad. 7

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przysługującego Gminie Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 1/2 części nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym nr 45 i częściami komórek lokatorskich, położonej w Krakowie przy ul. Rękawka (druk nr 3967).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta.

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek i Marta Witkowicz.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, przy 4 głosach „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **nie wydała opinii do projektu.**

Ad. 8

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przysługującego Gminie Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 1/4 części nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Kucharowo gm. Borne Sulinowo (druk nr 3978).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta.

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek i Marta Witkowicz.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 8 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przysługującego Gminie Miejskiej Kraków udziału wynoszącego 1/4 części nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Kucharowo gm. Borne Sulinowo (druk nr 3978) (Opinia Nr 2285/2024 z 6 lutego 2024 r.)**

Ad. 9.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 11 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Krakowiaków Nr 44 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3979).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, przy 3 głosach „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 5 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **nie wydała opinii do projektu.**

Ad. 10.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, położonych w Krakowie w rejonie ul. Dąbskiej (druk nr 3980).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, przy 2 głosach „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 4 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **nie wydała opinii do projektu.**

Ad. 11

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 14 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Bohaterów Września Nr 11 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3981).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta. W dyskusji udział wzięli: Jan Stanisław Pietras, Stanisław Zięba i Marta Witkowicz. Komisja w obecności 10 członków Komisji, przy 2 głosach „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 5 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” **nie wydała opinii do projektu.**

Ad. 12

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 33 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. Wandy nr 32 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3982).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta. Komisja w obecności 9 członków Komisji, przy 2 głosach „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 5 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **nie wydała opinii do projektu.**

Ad. 13

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 5 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku przy ul. Grzegórzeckiej Nr 31 wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3983).

Projekt uchwały przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta. Komisja w obecności 8 członków Komisji, 2 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 5 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku przy ul. Grzegórzeckiej Nr 31 wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3983) (Opinia Nr 2286/2024 z 6 lutego 2024 r.)**

Ad.; 14

Opiniowanie dwóch wniosków w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego.

Wnioski przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta. Komisja w obecności 9 członków Komisji, 8 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – Główny Specjalista w Referacie Obsługi Sesji i Komisji RMK/ Kancelarii Rady Miasta Krakowa] dotyczący sprzedaży na ich rzecz, w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – Główny Specjalista w Referacie Obsługi Sesji i Komisji RMK/ Kancelarii Rady Miasta Krakowa] w Krakowie (BR-03.0004.15.2023). Komisja zaproponowała bonifikatę w wysokości 49%. (Opinia Nr 2287/2024 z 6 lutego 2024 r.)**

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 7 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – Główny**

Specjalista w Referacie Obsługi Sesji i Komisji RMK/ Kancelarii Rady Miasta Krakowa dotyczący sprzedaży na ich rzecz, w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – Główny Specjalista w Referacie Obsługi Sesji i Komisji RMK/ Kancelarii Rady Miasta Krakowa] w Krakowie (GS.04.7125.1.137.2016). Komisja zaproponowała bonifikatę w wysokości 87%. (Opinia Nr 2288/2024 z 6 lutego 2024 r.).

Ad. 15

Opiniowanie jednego wniosku w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Wniosek przedstawiła Marta Witkowicz - Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 5 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała wniosek** [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – Główny Specjalista w Referacie Obsługi Sesji i Komisji RMK/ Kancelarii Rady Miasta Krakowa] w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Jadwiga Jaskiernia – Główny Specjalista w Referacie Obsługi Sesji i Komisji RMK/ Kancelarii Rady Miasta Krakowa] w Krakowie, zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem 90% bonifikaty (GS-16.7124.51.2023). (Opinia Nr 2289/2024 z 6 lutego 2024 r.)

Ad. 16.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 17.

Oświadczenia i komunikaty

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Andrzej Hawranek o godz. 15.45 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

/-/ Andrzej Hawranek

Protokołowała

Jadwiga Jaskiernia